
1 

 

             

 

                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος: Α. Αποστολοπούλου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023844                                                                    
FAX:       :    213.2023846                                                       
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι, 19.12.2018 
                      Αριθ. Πρωτ.: 46485 
                      Aριθ. Αποφ.: 2025 

 
 

                 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ & ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με 

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της 

παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007  

5) Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

6) Τις διατάξεις του Ν.4555/19.07.2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«Κλεισθένης Ι»] 

7) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων υλικών για τις ανάγκες των 

υπηρεσιών του Δήμου, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην Α.Μ.138/2018 μελέτη του Τμήματος 

Κίνησης Επισκευής & Συντήρησης Οχημάτων & Μηχανημάτων της Δ/νσης Διαχείρισης 

Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης. 

8) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 18REQ003962813 2018-11-06.  

9) Τις με Α.Π. 40285/2018, 40286/2018, 40287/2018 & 40288/2018 Αποφάσεις Ανάληψης 

Υποχρέωσης (α.α.1893, 1894, 1895 & 1896) σύμφωνα με τις οποίες έχει εγκριθεί πίστωση ποσών 

 19.480,40€ σε βάρος του Κ.Α.:20.6699.18 με ΑΔΑ: 7ΣΞΒΩΗΔ-ΡΑΨ 

 2.436,60€ σε βάρος του Κ.Α.:30.6662.58 με ΑΔΑ:Ω300ΩΗΔ-Ο0Υ 

 679,52€ σε βάρος του Κ.Α.:35.6699.15 με ΑΔΑ:6ΖΡΡΩΗΔ-ΘΗ3 και  

ΑΔΑ: 6ΠΗΛΩΗΔ-ΕΑΨ



2 

 

 1.739,72€ σε βάρος του Κ.Α.:45.6699.08 με ΑΔΑ:ΨΔ6ΝΩΗΔ-0ΩΙ του προϋπολογισμού 

ο.ε.2018 και έλαβαν ΑΔΑΜ:18REQ004002217 2018-11-14(εγκεκριμένο) 

10) Την με αριθμό 1797/2018 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: Ψ8Λ0ΩΗΔ-ΛΧΕ με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της Μελέτης. 

11)  Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος καθώς και την υποβληθείσα προσφορά. 

12) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται την 

ανάθεση της προμήθειας εργαλείων και αναλωσίμων στην εταιρεία με την επωνυμία 

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ-ΣΤΕΛΙΟΣ Ι. ΜΥΛΩΝΟΠΟΥΛΟΣ» με την προσφερόμενη τιμή των  

 6.940,00€ πλέον Φ.Π.Α.24%(1.665,60) = σύνολο προσφοράς 8.605,60€ για την ΟΜΑΔΑ 1 

 2.905,00€ πλέον Φ.Π.Α.24%(697,20) = σύνολο προσφοράς 3.602,20€ για την ΟΜΑΔΑ 2 και 

 9.781,00€ πλέον Φ.Π.Α.24%(2.347,44) = σύνολο προσφοράς 12.128,44€ για την ΟΜΑΔΑ 3 

διότι πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές της υπ΄αριθμ. 138/2018 Μελέτης. 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων για τις ομάδες 1, 2, και 3, όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην με Α.Μ.138/2018 Μελέτη της Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης, 

στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ-ΣΤΕΛΙΟΣ Ι.ΜΥΛΩΝΟΠΟΥΛΟΣ», με 

Α.Φ.Μ. 029375131 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Ροδόπης αρ. 16Α, Τ.Κ. 11855, πόλη Βοτανικός, 

τηλ. 210 3428284 έναντι του ποσού 19.626,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% (4.710,24€), ήτοι σύνολο 

24.336,24€, με τις τιμές των ειδών ως αναφέρονται στην προσφορά της αναδόχου εταιρείας, η οποία 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.  

 

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχουν 

εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, οι οποίες θα 

βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α.: 

 Κ.Α.:20.6699.18 (α.α.1893) με τίτλο: «Προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων» 

 Κ.Α.:30.6662.58 (α.α.1894) με τίτλο: «Προμήθεια αναλωσίμων υλικών και εργαλείων» 

 Κ.Α.:35.6699.15 (α.α.1895) με τίτλο: «Προμήθεια εργαλείων» 

 Κ.Α.:45.6699.08 (α.α.1896) με τίτλο: «Προμήθεια διαφόρων εργαλείων για τα συνεργεία του 

Νεκροταφείου».   

 

Γ. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας των εργαλείων και αναλωσίμων, ορίζεται το διάστημα δώδεκα 

(12) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής και ανάρτησης της σύμβασης. Η διάρκεια ισχύος της 

σύμβασης δύναται να παραταθεί, σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 206 του Ν.4412/2016. Η 

προμήθεια μπορεί να είναι μαζική ή τμηματική. Ο ανάδοχος δε υποχρεούται να αναλάβει με δικά του 

ΑΔΑ: 6ΠΗΛΩΗΔ-ΕΑΨ



3 

 

έξοδα την μεταφορά και την φορτοεκφόρτωση των υλικών σε χώρο του Δήμου που θα υποδεικνύεται 

κάθε φορά από την εκάστοτε υπηρεσία κατόπιν συγκεκριμένης παραγγελίας. 

Δ.Ο χρόνος εγγύησης καλής λειτουργίας των υπό προμήθεια υλικών ορίζεται από την προσφορά του 

αναδόχου και είναι το χρονικό διάστημα του ενός έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης 

για κάθε βλάβη που θα παρουσιάζεται για το συγκεκριμένο χρονικό διάστημα οφειλόμενο σε κακή 

ποιότητα υλικού, αστοχία υλικού και σε μη φυσιολογική φθορά κατά τις οδηγίες του κατασκευαστή..  

Ε. Η πληρωμή του ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.  

ΣΤ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή της προς ανάθεση προμήθειας. 

                                                                           

                             

                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                  ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                              και με εντολή αυτού 

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                                                      ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

               ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

 

                 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΗΛΩΗΔ-ΕΑΨ


		2018-12-19T11:59:06+0200
	Athens




